
ZARZĄDZENIE NR 122/2023 
BURMISTRZA DRZEWICY 

z dnia 9 października 2023 r. 

w sprawie określenia zasad oszczędzania energii elektrycznej i cieplnej w budynkach użyteczności publicznej 
Gminy Drzewica 

Na podstawie art. 30 ust. 1, ust. 2 pkt 3 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2023 r. 
poz. 40, 572, 1463, 1688), art. 18 ust. 1 pkt 4 ustawy z dnia 10 kwietnia 1997 r. Prawo energetyczne (Dz. U. 
z 2022 r. poz. 1385, 1723, 2127, 2243, 2370, 2687, z 2023 r. poz. 295) oraz § 30 Rozporządzenia Ministra Pracy 
i Polityki Socjalnej z dnia 26 września 1997 r. w sprawie ogólnych przepisów bezpieczeństwa i higieny pracy (t.j. 
Dz.U.2003.169.1650) w związku z art. 37 ust. 3, 5 i 6 ustawy z dnia 7 października 2022 r. o szczególnych 
rozwiązaniach służących ochronie odbiorców energii elektrycznej w 2023 roku w związku z sytuacją na rynku 
energii elektrycznej (Dz. U. z 2023 r. poz. 1704) zarządzam, co następuje: 

§ 1. Określa się zasady racjonalnego zużycia energii elektrycznej i cieplnej w budynkach lub częściach 
budynków użyteczności publicznej Gminy Drzewica. 

§ 2. Celem wdrożenia Zarządzenia jest obowiązkowe zmniejszenie zużycia energii elektrycznej i cieplnej 
w budynkach lub w częściach budynków przez wykorzystywane urządzenia techniczne i instalacje w jednostkach 
organizacyjnych Gminy Drzewica, z wyłączeniem placówek oświatowych. 

§ 3. W bieżącym okresie grzewczym, począwszy od dnia 09 października 2023 r. do 30 kwietnia 2024 r. 
obowiązują następujące zasady: 

1) Należy racjonalnie zmniejszać pobór i zużycie energii elektrycznej i cieplnej poprzez nieprzegrzewanie 
pomieszczeń i obniżenie wysokości odczuwalnej temperatury w pomieszczeniach jednostek w dopuszczanych 
prawem granicach i przy zachowaniu zasad bhp oraz bezpieczeństwa i ochrony zdrowia osób w nich 
przebywających (w tym zwłaszcza osób małoletnich). Temperatura w godzinach pracy we wszystkich 
pomieszczeniach w budynkach użyteczności publicznej powinna wynosić maksymalnie 20 stopni Celsjusza, 
przy czym w pomieszczeniach technicznych i magazynowych powinna zostać obniżona do 10–15 stopni 
Celsjusza (do najniższego bezpiecznego poziomu jednak nie wyższej niż 15 stopni Celsjusza). Limit 20 stopni 
nie obowiązuje w przypadku całkowicie zakręconej głowicy termostatycznej. 

2) Należy dostosować temperaturę w pomieszczeniach do pory dnia i potrzeb osób przebywających (obniżanie 
temperatury w nocy i w czasie kiedy nikogo nie ma w pomieszczeniach). 

3) Powierzchnie wspólne, takie jak: korytarze, hole itp. nie powinny być w ogóle ogrzewane, jeżeli to możliwe. 

4) Należy zadbać o zmniejszenie ujścia ciepła z pomieszczeń nieszczelnościami oraz o zamykanie drzwi i okien 
przy włączonym ogrzewaniu. Należy dokonać przeglądu oraz szczelności okien i drzwi wejściowych. 

5) W trakcie dłuższej nieobecności w pokoju lub podczas wietrzenia należy zakręcać głowicę termostatyczną 
w grzejniku. 

6) Jeżeli pracownik ma umiejętności i możliwości techniczne oraz lokalowe do wykonywania pracy zdalnej 
i pozwala na to rodzaj pracy, wprowadzamy możliwość pracy zdalnej na czas sezonu grzewczego. Decyzję 
o skierowaniu na pracę zdalną każdorazowo podejmuje kierownik danej jednostki. 

§ 4. Wprowadza się następujące zasady odnośnie użytkowania i oszczędzania energii elektrycznej: 

1) Wszystkie budynki miejskie, instytucje kultury, placówki oświatowe itp. nie będą oświetlane w godzinach 
nocnych, tj.: od godz. 22.00 do godz. 6.00. Należy pozostawić jedynie niezbędne oświetlenie awaryjne 
i bezpieczeństwa. Należy ograniczyć oświetlenie wokół tych obiektów. 

2) Zobowiązuje się wszystkich pracowników do: 

a) gaszenia światła w pomieszczeniach, tam gdzie to możliwe stosujemy naturalne oświetlenie, 

b) wyłączania zbędnego oświetlenia w przestrzeniach wspólnych (klatki schodowe, ciągi korytarzowe itp.), 

c) natychmiastowego wyłączania ładowarek po naładowaniu służbowego sprzętu (laptopa, telefonu), 

Id: 7D63F5E7-C2D6-4853-B894-EC498DB64627. Podpisany Strona 1



d) sprawdzania przed wyjściem z pracy czy wszystkie sprzęty biurowe, tj.: komputery, monitory, drukarki itp. 
zostały wyłączone, 

e) ograniczania drukowania jedynie do tych dokumentów, które są absolutnie niezbędne w formie papierowej, 

f) wprowadza się zakaz korzystania z prywatnych sprzętów pobierających prąd. 

§ 5. Zobowiązuje się wszystkich pracowników do oszczędzania wody w miejskich instytucjach. 

§ 6. 1. Zobowiązuje się kierowników poszczególnych jednostek organizacyjnych do: 

1) realizacji celów i zadań określonych w Zarządzeniu, w szczególności poprzez: 

a) inwentaryzację odbiorników i urządzeń energii elektrycznej i cieplnej, 

b) monitorowanie efektów wprowadzonych ograniczeń, 

c) wykazanie w oparciu o dane z liczników energii realizacji celu, o którym mowa w art. 37 ustawy 
o szczególnych rozwiązaniach służących ochronie odbiorców energii elektrycznej w 2023 roku w związku 
z sytuacją na rynku energii elektrycznej. 

2. Osoby, o których mowa w ust. 1, w celu wykonania Zarządzenia, mogą wprowadzać wewnętrzne regulacje 
o charakterze porządkowym i organizacyjnym, które będą uszczegóławiać rozwiązania w zależności od specyfiki 
prowadzonej działalności. 

3. Działania, o których mowa w ust. 1, należy podjąć i realizować niezwłocznie. 

§ 7. Wskazuje się niżej podane akty prawne i normy, których znajomość jest niezbędna do należytego 
wykonywania zadań określonych w Zarządzeniu: 

1) ustawa z dnia 26 czerwca 1974 r. Kodeks pracy (Dz. U. z 2023 r. poz. 1465), 

2) Rozporządzenie Ministra Infrastruktury z dnia 12 kwietnia 2002 r. w sprawie warunków technicznych jakim 
powinny odpowiadać budynki i ich usytuowanie (Dz. U. z 2022 r. poz. 1225), 

3) Rozporządzenie Ministra Pracy i Polityki Socjalnej z dnia 26 września 1997 r. w sprawie ogólnych przepisów 
bezpieczeństwa i higieny pracy (Dz.U. z 2003 r. nr 169 poz. 1650 z późn. zm.). 

§ 8. Nadzór i koordynację nad wykonaniem zarządzenia powierza się Sekretarzowi Miasta Drzewica. 

§ 9. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania. 

 

   

Burmistrz Drzewicy 
 
 

Janusz Reszelewski 

 

Id: 7D63F5E7-C2D6-4853-B894-EC498DB64627. Podpisany Strona 2


	Zarządzenie
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 3 Punkt 1
	Paragraf 3 Punkt 2
	Paragraf 3 Punkt 3
	Paragraf 3 Punkt 4
	Paragraf 3 Punkt 5
	Paragraf 3 Punkt 6

	Paragraf 4
	Paragraf 4 Punkt 1
	Paragraf 4 Punkt 2
	Paragraf 4 Punkt 2 Litera a
	Paragraf 4 Punkt 2 Litera b
	Paragraf 4 Punkt 2 Litera c
	Paragraf 4 Punkt 2 Litera d
	Paragraf 4 Punkt 2 Litera e
	Paragraf 4 Punkt 2 Litera f


	Paragraf 5
	Paragraf 6
	Paragraf 6 Ustęp 1 Punkt 1
	Paragraf 6 Ustęp 1 Punkt 1 Litera a
	Paragraf 6 Ustęp 1 Punkt 1 Litera b
	Paragraf 6 Ustęp 1 Punkt 1 Litera c

	Paragraf 6 Ustęp 2
	Paragraf 6 Ustęp 3

	Paragraf 7
	Paragraf 7 Punkt 1
	Paragraf 7 Punkt 2
	Paragraf 7 Punkt 3

	Paragraf 8
	Paragraf 9


